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RAPORTI I PUBLIKIMIT FINANCIAR VJETOR PER VITIN 2012 DHE RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRISHTINË, KORRIK 2013 



RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri I Subjektit Politik : Jedinstvena Srpska Lista 

2 Akronimi : JSL 

3 Selia / Adresa : Gjilan 

4 Komuna : Prishtine 

5 Tel : 038 576 014     044 290 833    064 155 13 44 

6 Periudha  e  raportimit 01.01.2012 - 31.12.2012 

7 Numri I regjistrimit per qellime tatimit Paplotesuar 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Milosh 

9 Mbiemri Stankoviq 

10 Numri Personal 1170449653 

11 Adresa F.Shillov 

12 Komuna Gjilan 

13 Numri I telefonit 045 574 015 

14 Emaili milos_mista@hotmail.com

mailto:milos_mista@hotmail.com


Pasqyra e Pozites Financiare     
Me 31 Dhjetor 2012 

Akronimi: JSL 

P 
P.1     

Pasurite     
Pasurite afategjata 

Shenime 

Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro 

Me 31 Dhjetor 2011 
Shuma ne Euro 

P.1.1 Toka, objektet dhe paisjet 5 

P.1.2 Pasurite e paprekshme 

P.1.3 Pasurit tjera afatgjate 

Gjithesej pasurit  afatgjate 

P2 Pasurit afatshkurta 

P2.1 Llogarite e arketueshme 6 

P2.2 Parapagimet 

P2.3 Paraja dhe ekuivalentet e parase 7 

P2.4 Pasurit tjera  afatshkurta 

Gjithesej pasurit tjera  afatshkurta 

Gjithesej pasurite  P1+P2 

E Ekuiteti 

E.1 Fonde te akumuluar 

E.2 Suficidi / (deficidi) I vitit 

Gjithesej Ekuiteti 

D        
D.1 

Detyrimet     
Detyrimet afatgjata 

D.1.1 Huate e pagueshme 

D.1.2 Te hyrat e shtyra 

Gjithesej   Detyrimet afatgjata 

D.2 Detyrimet  afatshkurta      

D.2.1 Llogarite e pagueshme dhe te tjera 8 

D.2.2 Huate e pagueshme 

D.2.3 Detyrimet tjera afatshkurta 9 

Gjithesej detyrimet  afathkurta   

Gjithesej detyrimet  ( D.1 + D.2)  

GJITHESEJ EKUITETI DHE DETYRIMET (E+D) 



Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Viti qe 
perfundon me 31 Dhjetor 2012 Shenimi 

Viti qe 
perfundon me 

31.12.2012 

Viti qe 
perfundon me 

31.12.2011 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 139,844.16 

H.2 Te hyrat nga antarsia -   

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 

H.5 Te hyrat e fushates 

H.6 Te hyrat e liruar nga te hyrat e shtyra 5 

H.7 Te hyrat e tjera 

Gjiithesej te hyrat per vitin 139,844.16  -   

SH Shpenzimet 2 

SH.1 Pagat dhe kompensimet 2 -    -   

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 31,781.89  -   

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 2 56,309.38  -   

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 -    -   

SH.5 Blerja e mallrave 2 11,957.29  -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 2 16,649.50  -   

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 2 23,145.91  -   

Gjitesej shpenzimet per vitin 139,843.97 -   

SUFICIDI (+) OSE DEFICIDI (-) per vitin (H-SH) 0.19 -   



SH Shpenzimet 
Shpenzimi 

ne Euro 
Pagesa ne 

Euro 

Borxhi I 
mbetur ne 

Euro 

SH.1 Pagat dhe kompensimet 

Pagat dhe kompensimet, neto 

Kontributi pensional nga punemarrsi 

Kontributi pensional nga punedhensi 

Tatimi ne te ardhura personale 

Benificionet te tjera 

Gjithesej pagat dhe kompensimet 

SH.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetet motorrike te huazuara 11,700.00 11,700.00  -   

Karburantet 16,939.39 16,939.39  -   

Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxi etj 3,142.50 3,142.50  -   

Sigurimi dhe mire mbatja e veturave 

Cdo sigurim tjeter transporti 

Gjithesej shpenzimet e transportit 31,781.89 31,781.89 -   

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 

Lokali -   -    -   

Ushqimi 22,714.12 22,714.12  -   

Aktivitetet kultorore dhe rekreative -   

Radio dhe spote telivizive 12,000.00 12,000.00  -   

Stenda e afishimidhe reklamimet ne gazeta -   
Shpenzimet e tjera Reklama, reprezentacioni dhe 
konferencat 21,595.26 21,595.26  -   

Gjithesej reklama, reprezentacioni dhe konferencat 56,309.38 56,309.38 -   

SH.4 Shpenzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates -   

Githesej shpenzimet e fushates -   -   -   

SH.5 Blerja e mallrave 

Furnizime ne zyre 



10,513.89 10,513.89  -   

Paisjet e vogla 1,443.40 1,443.40  -   

Gjithesej blerja e mallrave 11,957.29 11,957.29 -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 

Qeraja e lokalit te zyres 15,600.00 15,600.00  -   

Telefoni, interneti dhe posta 1,049.50 1,049.50  -   

Rryma, sherbimet komunale(uji dhe mbeturinat) -   

Shpenzimet e zhvlersimit te pasurite afatgjate 

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne 
natyre ne mallra dhe sherbime -   

Githesej shpenzimet e pergjithshme 16,649.50 16,649.50 -   

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 

Mirembatja e paisjeve dhe hapsira e zyreve 18,405.91 18,405.91  -   

Shpenzimet qe nuk jane perfshi ne asnje kategori tjeter 4,740.00 4,740.00  -   

Gjithesej shpenzimet e ndryeshme 23,145.91 23,145.91 -   

Gjithesej shpenzimet  ( nga SH.1 ne SH.7 ) 139,843.97 139,843.97 -   



Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011  

Shuma ne Euro 

………bleresi 1 0 0 

………bleresi 2 0 0 

………bleresi 3 0 0 

………bleresi 4 0 0 

………bleresi 5 0 0 

………bleresi 6 0 0 

Llogari te arketueshme te tjera 0 0 

Gjithesej Llogarite e arketueshme 0 0 

 Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011  

Shuma ne Euro 

0 0 

Paraj ne banke 0 0 

Paraj ne arke 0 0 

0 0 

0 0 

 Gjithesej Paraja dhe ekuivalentet e parase 0 0 

 Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te 
tjera 

Me 31 Dhjetor 2012  
Shuma ne Euro 

Me 31 Dhjetor 2011  
Shuma ne Euro 

………bleresi 1 0 0 

………bleresi 2 0 0 

………bleresi 3 0 0 

………bleresi 4 0 0 

………bleresi 5 0 0 

Llogari te arketueshme te tjera 0 0 

Gjithesej Llogarite e pagueshme dhe te tjera 0 0 

 Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurta 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011  

Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 0 0 

Detyrimet per qira 0 0 

Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime 0 0 

Detyrimet afatshkurtra 0 0 

Gjithesej Detyrimet tjera afatshkurta 0 0 



Toka , objektet dhe paisjet 

Bilanci ne fillim te 
vitit (kosto historike) 

Blerjet 
gjate vitit 

Zhvlersimi 
I 
akumuluar 

Zhvlersimi 
I viti 

Bilanci ne fund te 
vitit (vlera neto) 

Toka 

Objektet 

Veturat 

Paisjet per zyre 

Paisjet e teknologjise informative 

Paisjet e tjera 

Gjithesej Toka , objektet dhe paisjet 0 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime  Akronimi: JSL 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pershkrimi I mallit / 
sherbimit 

Pranuar nga 
Data kur eshte dhene 

kontributi 
Vlera ne 

Euro Kontribuesi Adresa Numri Personal 

Gjithesej kontributi ne natyre ne mall dhe sherbime    : 

Donacionet dhe kontributet ne te holla   Akronimi : JSL 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pranuar nga 
Data kur eshte dhene 

kontributi 
Vlera ne 

Euro 

E pranuar per 
mes 

Kontribuesi Adresa Numri Personal Banke Arke 

Gjithesej donacionet dhe kontributet ne te holla  : 



Pagesat mbi 5,000.00 Euro       Akronimi : JSL 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Qellimi I pageses 

Pranuar nga Data kur 
eshte bere 

pagesa 
Vlera ne 

Euro Person fizik / juridik Adresa Numri Personal 

Gjithesej pagesat mbi 5,000.00 Euro  : 



Te gjeturat: 

Nuk eshte plotesuar kolona per vitin paraprak ne formularin e te hyrave dhe shpenzimeve, 

Gjate vitit nuk eshte kryer pagesa e TMB (Tatimit te mbajtur ne burim) dhe kontributet per te ardhura 

dhe TMB per qirate. 

Kontrata per marrjen me qira te tokes ne mes personave te lidhur-deputetit  Sreten Ivanoviqit per 

dhenjen me qira te tokes me çmim prej 2,000.00 Euro/per muaj-nuk eshte aresyetuar sepse nuk ka 

dokumentacion valid i cili verteton mbajtjen e aktiviteteve. 

Fatura e dt 19.10.2012 nr 059/12 ne Shumen prej 2,100.00 Eurove per mirembajtjen e kompjutereve per 

muajt Korrik,Gusht dhe Shtator nga  Ndermarrja prodhuese sherbyese tregtare NIK-Gjilan pa nr te 

regjistrimit te biznesit,pa nr fiskal,ne emer te personit Vesimir Saviqit si bleres, fatura e njejte eshte ne 

dy tremujor  TM3 dhe ne TM4. 

Kontrata me Jugoslav Stankoviqin per mbajtjen e kursit nga gjuha angleze –dhe per te gjitha kontratat 

tjera me qira te objekteve, pajisjeve dhe sherbimeve duhet te mbahet dhe te paguhet tatimi ne te 

ardhura –SP nuk ka ofruar ndonje evidence se tatimi eshte paguar. 

Karburantet e shpenzuara gjate  TM3 jane ne Shumen prej 6,224.50 Eurove por qe nuk dokumentacion 

percjelles , se kush, me cilin automobile dhe kur eshte shpenzuar sasia e karburanteve, 

Nuk eshte paraqitur fatura per shtypje-reklamim sipas kontrates- fletepranimi nr 174/12-xhypa -

4,800.00 E, nr  173/12-majica-3,500.00 E dhe nr. 175/12-2,200.00 Eurove te dates se njejt  01.09.2012, 

Shume blerje me kupona  fiskal. 

Rekomandimet: 

Rekomandojme subjektin politik se duhet te respektohet parimi i konsistences (vazhdimsise) nga 

periudha ne periudhe qe te kuptohet lidhshmeria ne mes te periudhave, 

Subjekti politik me qellim te respektimit te parimit te transparences duhet te kryej pagesat nga llogaria 

bankare  jo te kryej pagesa me para te gatshme, 

Duhet te respektohet parimi i akrualitetit qe vetem te hyrat dhe shpenzimet e periudhes raportuese te 

raportohen, 

Subjekti politik duhet te perdor faturat tatimore sepse ka cilesine e personit juridik kurse kuponat, 

kuponat fiskal leshohen vetem per persona fizik, 

Subjekti politik duhet te regjistroj vetem dokumentacion i cili ploteson kriteret e validitetit te nje 

dokumenti kontabel, 



Duhet ti permbaheni nenit 15 pika 3 te Ligjit Nr.03/L-174-Ligji per financimin e subjekteve politike, per 

permbajtjen e dokumentacionit ne raportin financiar vjetor, 

Rekomandojme subjektin politik qe te zbatoj ligjet e aplikueshme tatimore te Republikes se Kosoves 

sidomos per TMB, kontribute pensionale ne te ardhura personale dhe tatimin ne qira. 

Rekomandojm Subjektin politik se duhet te ndal dhe te paguaj TMB dhe kontributet pensionale per 

pagesat ndaj personave fizik 

Mospagesa e tatimeve dhe kontributeve me kohe mund te kete implikacione sipas ligjeve tatimore, 

Subjekti politik duhet te  ngrit nivelin e profesionalizmit te perfaqesuesit financiar apo personit 

pergjegjes per mbajtjen e evidences dhe perpilimin e raporteve financiare permes trajnimeve apo te 

edukimit te vazhdueshem profesional. 


